250 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº195 FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2015

da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do
art.61, da Lei Federal nº8.666/1993.. VALOR GLOBAL: R$864,00
(oitocentos e sessenta e quatro reais) pagos em até 05 (cinco) dias uteis
contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada
pelo gestor da contratação DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5310
0002.06.122.500.28203.01.449052.00.0. DATA DA ASSINATURA: 13/
10/2015 SIGNATÁRIOS: Juarez Gomes Nunes Júnior e Sávio dos Santos
Vasconcelos.

Juliana Medeiros de Oliveira
ASSESSORIA JURÍDICA

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo
nº154721387, RESOLVE CONCEDER, nos termos do art.3º da Emenda
Constitucional Federal nº47, de 05 de julho de 2005, ao servidor, JOSE
DE SOUZA ALENCAR NETO, CPF 07161549353, ocupante do cargo
de DEFENSOR PÚBLICO, classe 2 GRAU DE JURISDIÇÃO, Grupo
Ocupacional de Atividades de Defensoria Pública - ADP, carga horária
de 30 horas semanais, matrícula nº00434418, lotado na Defensoria
Pública Geral do Estado do Ceará, APOSENTADORIA POR TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, a partir de
03/08/2015, tendo como base de cálculo as verbas abaixo discriminadas:
Descrição Valor R$
SUBSÍDIO (Lei nº15.747/2014) ............................................. 24.011,79
Total ........................................................................................... 24.011,79
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 18 de agosto de 2015.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

***  ***  ***

OUTROS

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso
Abertura das Propostas - Tomada de Preço Nº 0909.02/2015. Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção da
quadra coberta na localidade de Gererau no Município de Itaitinga. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados
e a quem interessar que dia 21.10.2015, às 09:00h estarão abrindo as
Proposta de Preços da licitação supra. Itaitinga – Ce, 19 de Outubro
de 2015. José Clodomar de Lima – Presidente da CPL.

***  ***  ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente
-SEMACE a Renovação da Licença Simplificada para a Construção
do Centro de Educação Infantil – CEI, localizado no município de
Barbalha, situado á rua Padre Jataí, sede, com coordenadas UTM
466388E/9191308N. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú.
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Prévia - LP para a Implantação de Unidade de
Apoio à Distribuição de Alimentos da Agricultura, localizado na Sede do
Município de Santana do Acaraú - CE na Avenida José Gerardo Arcanjo,
s/nº, Pedregal. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso
Abertura das Propostas - Tomada de Preço Nº 0909.01/2015. Objeto:
Contratação de empresa para executar o serviço de construção da
pavimentação em pedra tosca de diversas ruas nas localidades Ancuri e
Barrocão no Município de Itaitinga/Ce. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados Habilitados e a quem interessar que
dia 21.10.2015, às 11:00h estarão abrindo as Proposta de Preços da
licitação supra. Itaitinga – Ce, 19 de Outubro de 2015. José
Clodomar de Lima – Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços nº. 2015.10.16.2. A CPL de Porteiras
- Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, que realizará, na
sua sede, Licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de construção de uma sala, depósito e cantina
na Secretaria de Trabalho e Ação Social na Sede do Município de Porteiras/
CE, conforme projetos e orçamentos anexos ao Edital Convocatório.
Abertura em 04 de novembro de 2015 às 11:00 horas. Informações na
sede da CPL, sito na Rua - Mestre Zuca, nº. 16 - Centro, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE,
16 de outubro de 2015. Maria do Socorro Rodrigues Pereira -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços nº. 2015.10.16.1. A CPL de Porteiras
- Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, que realizará, na
sua sede, Licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de construção de pavimentação em
paralelepípedo e pedra tosca com rejuntamento nos Sítios Frei Jorge,
Barriguda, Vieira e na Sede do Município de Porteiras/CE, conforme
projetos e orçamentos anexos ao Edital Convocatório. Abertura em 04
de novembro de 2015 às 09:00 horas. Informações na sede da CPL, sito
na Rua Mestre Zuca, nº. 16 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas
ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 16 de outubro de
2015. Maria do Socorro Rodrigues Pereira - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações
e ao Edital da Concorrência Pública nº 10.14.01/2015 a C.P.L. do
Município de Beberibe/CE vem divulgar o julgamento da fase de
Habilitação, decidindo por unanimidade de seus membros pela habilitação
da empresa: AGAPE CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÃO LTDA
– EPP e pela inabilitação das empresas: LOCOS COMERCIAL E
TECNICA EIRELI – ME por desatendimento aos itens 4.2.1.c), 4.2.4.c),
4.2.3.b), 4.2 e 4.2.1.a) e RCON – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – ME por desatendimento aos itens 4.2 e 4.2.3.b).A partir desta
publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo
recursal (art. 109, Lei 8666/93). Beberibe/CE, 15 de outubro de 2015.
Maria Edcarla Freitas Santos. Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
– SECRETARIA DE SAÚDE - A Secretaria de Saúde, através da Comissão
de Licitação, localizada na Rua Juscelino Kubitscheck, 85, Centro,
Parambu-Ce, comunica aos interessados e em especial as empresas que
retiraram o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.2015.10.02.001,
cujo objeto é a Aquisição de móveis em MDF e reforma de móveis para
atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Cícero Ferreira Filho
no Município de Parambu – CE, que por motivo de força maior, a data
da sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes, marcada
para o dia 16 de outubro de 2015 às 09:00hs será ADIADA para o dia 28
de outubro de 2015, ás 09:00hs. Parambu-Ce, 16 de outubro de 2015.
Comissão de licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte – Aviso de
Licitação. Modalidade: Tomada de Preço nº 002/2015. Objeto:
Contratação dos Serviços de Assessoria Tributária Especializada em
Auditorias, Supervisão, Acompanhamento e Controle Fiscal de Obras
Públicas Federais Executadas no Território do Município, visando o
Aumento da Arrecadação Municipal. Realização: 03 de novembro de
2015, às 12:00h. Maiores informações na Comissão de Licitação à Av.
Ana Tereza de Jesus, nº 240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de
Segunda à Quinta-Feira. Penaforte – CE, 16 de outubro de 2015.
Erick Gonçalves de Menezes – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/
2015101402FMS – TIPO: MENOR PREÇO – Comissão Permanente
de Licitação. Objeto: Contratação de empresa para serviços de coleta,
transporte e destinação final dos resíduos dos grupos “A” “B” e “E” do
Hospital Municipal e Postos de Saúde. Abertura: 30 de Outubro de
2015, às 11h. Edital e Informações: Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/
N°, Centro. Telefone: (88) 3654-1133, de 08h às 12h. Mucambo-CE,
16 de Outubro de 2015. Francisco Roberto de C. Alves –
Pregoeiro.

***  ***  ***